Form No. 3437-318 Rev A

TORO.

Count onit.

E-Z Vac™-standardopsamler

Plzeneklipper med en venderadius pa nul
Modelnr. 78481—Serienr. 400000000 og derover

Betjeningsvejledning

Registrer dit produkt pa www.Toro.com.
Overseettelse af original (DA)




A ADVARSEL

CALIFORNIEN
Advarsel i henhold til erkleering nr. 65

Brug af dette produkt kan medfare eksponering over for kemikalier, der ifelge staten Cali-
fornien er kraftfremkaldende og giver medfadte defekter eller andre forplantningsskader.

Indledning

Laes disse oplysninger omhyggeligt, sa du kan leere at
betjene og vedligeholde produktet korrekt samt undga
person- og produktskade. Det er dit ansvar at betjene
produktet korrekt og sikkert.

Besag www. Toro.com for at fa materialer om
produktsikkerhed og opleering i betjening, oplysninger
om tilbehear, hjeelp til at finde en forhandler eller for
at registrere dit produkt.

A X
Nar du har brug for service, originale Toro-dele : /jf’/‘ﬂ' W!’ -
eller yderligere oplysninger, bedes du kontakte en
autoriseret serviceforhandler eller Toros kundeservice
samt have produktets model- og serienummer

parat. Figur 1, Figur 2 og Figur 3 angiver model-

og serienumrenes placeringer pa produktet. Skriv
numrene, hvor der er gjort plads til dette.

G003368
9003368

Figur 2

1. Blaesermodel- og serienummerets placering

9037896
9037896

Figur 1

1. Opsamlermodel- og serienummerets placering

9309299

Figur 3

1. Blaesermodel- og serienummerets placering

© 2020—The Toro® Company Kontakt os pa www.Toro.com.
8111 Lyndale Avenue South 2 Trykt i USA
Bloomington, MN 55420 Alle rettigheder forbeholdes




Modelnr.

Serienr.

Denne vejledning advarer dig om mulige farer og
giver dig seerlige sikkerhedsoplysninger ved hjeelp af
advarselssymbolet (Figur 4), der angiver en fare, som
kan forarsage alvorlig personskade eller dgd, hvis du
ikke fglger de anbefalede forholdsregler.

A

Figur 4
Advarselssymbol

9000502

Denne betjeningsvejledning bruger to ord til

at fremhaeve oplysninger. Vigtigt henleder
opmaerksomheden pa seerlige mekaniske oplysninger,
og Bemaerk angiver generel information, som det er
veerd at laegge seerligt meerke til.

Indhold

Sikkerhed ..o, 4
Sikkerhedsoplysninger om bugsering................. 4
Sikkerheds- og instruktionsmeerkater ................. 5

OPSEINING ..eveeiiiiiee e 7
1 Klarggring af maskinen ............ccccoocivveeeeinnne 9
2 Montering af styrtbgjletappen..........cc..ccoene. 9
3 Montering af veegtsaettet.....................l 10
4 Montering af opsamlerens stgttebeslag

(hvisrelevant) ........ccccoiiiiiieee e 11
5 Montering af transmissionsstgtten ................. 12
6 Montering aftveervangen....................cccee. 12
7 Montering af drejeleddet .............ccccvvniiinnee 13
8 Montering af tilholderstangen........................ 14
9 Samling af motorhjelmen ............cccccceeeinneee. 14
10 Montering af motorhjelmen ......................... 14
11 Montering af poser..........cccevvviiiiciin e, 15
12 Montering af bugsertreekkets deeksel ........... 16

13 Afmontering af den eksisterende
remskaerm, beslaget og udblaesningssli-

SKEN .. 16
14 Montering af blaeserremskiveenheden og
remskaermsbeslaget ...........ccccciiiiiiie 17
15 Montering af afskaermningen ...................... 20
16 Montering af bleeserenheden ...................... 21
17 Montering af bleeserrem, fjeder og
bleeserremskaerm................ccoo s 24
18 Montering af udblaesningsrer ....................... 25
19 Justering af parkeringsbremsen................... 28
20 Kontrol af deektrykket.....................oo oo, 28
Betiening ..o 29
Temning af greesposerne .........c.ccccveeveeeinnene. 29
Fjernelse af blokeringer fra opsamleren............ 30
Afmontering af opsamleren.............cc.cc..c..oo.. 30
Transport af maskinen .............ccccoevivvvviiiceennnn. 30
Tip vedragrende betjening ...........ccccveeviiiinnne. 30
Vedligeholdelse ... 32
Skema over anbefalet vedligeholdelse ................ 32
Renggring af hjelmskaermen .............ccccccc..... 32
Eftersyn af opsamlerudstyret............................ 33
Rengearing af opsamleren og poserne................ 33
Eftersyn af blaeserremmen ..........cccevvvveeveennen.. 33
Udskiftning af blaeserremmen..........cccccceeeeeee.. 33
Smgring af styrearmen pa bleesermodel
78483 1il 78488 ..o 35
Eftersyn af opsamleren...........cccccciiiiiinne. 35
Eftersyn af skaereknivene ..........cccevvvvvveeeeennen.. 35
Valg af skaereknive ...........ccccevvviiiiieiiieeeee, 35
Udskiftning af greesdeflektoren ......................... 35
Opbevaring ... 36

FeJifinding .ooeeveeeeeiiiii 37




S|kkerhed

Bliv fortrolig med anvisningerne for sikker betjening
af udstyret samt med betjeningsanordningerne og
sikkerhedssymbolerne.

Veer ekstra forsigtig med graesfang eller
andet udstyr. Dette kan sendre maskinens
betjeningsegenskaber og stabilitet.

Folg producentens anbefalinger om tilfgjelse
eller fiernelse af hjulveegte eller modvaegte for at
forbedre stabiliteten.

Brug ikke et graesfang pa stejle skraninger. Et
tungt graesfang kan fare til, at du mister kontrollen
over maskinen, eller at den veelter.

Seaenk hastigheden, og udvis ekstra forsigtighed
pa skraninger. Sgrg for at kere i den anbefalede
retning pa skraninger. Plaeneforholdene kan
pavirke maskinens stabilitet. Vaer yderst forsigtig,
nar du kerer neer bratte afsatser.

Udfer al bevaegelse pa skraninger langsomt og
gradvis. Foretag ikke pludselige hastigheds- og
retningsaendringer eller pludselige drejninger.

Graesfanget kan hindre udsynet bagud. Veer
ekstra forsigtig, nar du bakker.

Veer forsigtig, nar du laesser maskinen pa eller af
en anhanger eller lastbil.

Ma aldrig betjenes med udblaesningsdeflektoren
haevet, fijernet eller zendret, medmindre der
benyttes greesfang.

Hold heender og fedder veek fra beveegelige dele.
Undga at foretage justeringer, nar motoren kgrer.

Parker maskinen pa en plan overflade, udkobl
drevene, og sluk motoren, inden du forlader
fagrersaedet, uanset hvad du skal — ogsa hvis du vil
temme graesfanget eller rense slisken.

Hvis du fijerner graesfanget, skal du sgrge for at
montere en eventuel udblaesningsdeflektor eller
skaerm, der matte vaere fjernet, da graesfanget blev
monteret. Undlad at betjene pleeneklipperen uden
at enten hele graesfanget eller graesdeflektoren

er monteret.

Undlad at efterlade graes i graesfanget i laengere
tid.

Graesfangets komponenter udseettes for slid,
beskadigelse og forringelser, hvilket kan udsaette
dig for fare i form af bevaegelige dele eller
udslyngning af genstande. Efterse komponenterne
hyppigt, og udskift dem med producentens
anbefalede dele, nar det er ngdvendigt.

Sikkerhedsoplysninger om
bugsering

Det udstyr, der skal bugseres, ma kun fastgares
ved bugseringspunktet.

Folg anbefalingerne fra redskabets producent
om vaegtgraenser for udstyr, der bugseres, og
bugsering pa skraninger.

Lad aldrig bern eller andre sidde i eller pa udstyr,
der bugseres.

Pa skraninger er der risiko for, at udstyr, der
bugseres, forarsager tab af traekkraft og mistet
herredeamme. Reducer den bugserede veegt, og
saenk farten.

Bremselaengden gges i takt med vaegten pa den
bugserede last. Kgr langsomt, og veer klar til at
bruge ekstra plads til at stoppe.

Foretag store sving, sa redskabet holdes fri af
maskinen.

Bugser ikke en last, der vejer mere end
bugseringsmaskinen.



Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

Sikkerheds- og instruktionsmaerkaterne kan nemt ses af operategren og er placeret teet pa
potentielle risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne maerkater skal udskiftes.

decal109-6809

109-6809

1. Fare for knusning af hand — fjern ikke hele opsamleren fra maskinen. Trin 1: Abn opsamleroverdelen. Trin 2: Fjern posen/-erne
fra opsamleren. Trin 3: Fjern ikke opsamleroverdelen, nar den er lukket. Abn opsamleroverdelen, og afmonter den.

A WARNING: Cancer and Reproductive Harm - www.P65Warnings.ca.gov.

For more information, please visit www.ttcoCAProp65.com

decal133-8061

133-8061

decal106-5517

106-5517

1. Advarsel — ror ikke ved den varme overflade.

299-921

decal126-9451

126-9451

1. Fare for udslyngede genstande — Kar ikke bleeseren, uden
at hele opsamlingssystemet er monteret og last.

2. Advarsel — lees betjeningsvejledningen om
modvaegtsmontering.

3. Fare for mistet traktion og herredemme eller nedsat
stabilitet — Ez Vac-modvaegt(e) monteret uden Ez Vac kan
medfere tab af traktions- og styrekontrol. Hvis Ez Vac
monteres uden Ez Vac-modvaegten(e), kan det medfare
nedsat stabilitet. Monter kun vaegten(e), nar Ez Vac er
blevet monteret.

decal126-4662

126-4662

1. Advarsel — lees betjeningsvejledningen for at fa oplysninger
om det korrekte antal modvaegt(e).

2. Fare for mistet traktion og herredgmme eller nedsat
stabilitet — Ez Vac-modveegt(e) monteret uden Ez Vac kan
medfgre tab af traktions- og styrekontrol. Hvis Ez Vac
monteres uden Ez Vac-modvaegten(e), kan det medfare
nedsat stabilitet. Monter kun vaegten(e), nar Ez Vac er
blevet monteret.




126-9595

decal126-9595

126-9595

Rotationsindikator

Fare forbundet med rotor/roterende skaereknive —

Hold haenderne vaek fra bevaegelige dele. Hold alle
sikkerhedsanordninger pa plads og i driftsmaessig stand.
Reek ikke ind i blaeseren, medmindre rotationsindikatoren er
stoppet. Udkobl kraftudtaget, sluk for motoren, tag naglen
ud, og vent til alle bevaegelige dele er standset.

136-4164
4.

Advarsel — laes betjeningsvejledningen.

Advarsel — der skal baeres hgreveern.

Fare for udslyngede genstande — betjen ikke bleeseren uden
at have monteret og last hele systemet.

decal126-4853

126-4853

Fare forbundet med rotor/roterende skeereknive —

Hold haenderne veek fra bevaegelige dele. Hold alle
sikkerhedsanordninger pa plads og i driftsmaessig stand.
Reek ikke ind i bleeseren, medmindre rotationsindikatoren
er standset.

126-4659
decal126-4659

126-4659

Advarsel — varm remskive. Lad den kale af.

6.

136-4164

decal136-4164

Fare for at skeere sig/amputation, rotor — hold afstand til
beveegelige dele. Hold alle afskeermninger og deeksler pa
plads.

Fare for at skeere sig/amputation, rotor — udkobl kraftudtaget,
tag neglen ud af taeendingen, og vent pa, at alle de bevaegelige
dele standser.

Advarsel, mistet vejgreb — betjen ikke, hvis kun modvaegtene
er monteret. Betjen ikke, hvis kun E-Z Vac-enheden er
monteret. Betjen kun, nar bade E-Z Vac-enheden og
modvaegtene er monteret.




Opsatning

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

1

Kreever ingen dele

Klargar maskinen.

2

Styrtbgjletapenhed
Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)
Spaendeskive (nr. 10)

Monter styrtbgjletappen.

Veegt

U-beslag

Plade

Sikringsblik

Bolt (3/8 x 2-1/2 tommer)
Mgtrik (%6 tomme)

Flad veegt

Montering af veegtene.

=N

Opsamlerens venstre stattebeslag
Opsamlerens hgijre stgttebeslag
Bolt (5/16 x 3-1/4 tomme)
Flangematrik (5/16")
Spaendeskive

A DA DA AN DBEDNDNDDNNDDNDINDNDNDDN

Monter opsamlerens stgttebeslag.

Transmissionsstotte

—_

Monter transmissionsstatten.

Tveervange
Sekskantbolt (5/16" x 7%")
Flangematrik (5/16")

Monter tveervangen.

Drejeled
Laseclips

Monter drejeleddet.

Tilholderstang
Laseclips

Monter tilholderstangen.

O OIN| O O

Motorhjelm
Graesskaerm
Laseclips

N D Al Al Al DN D

Saml motorhjelmen.

10

Hjelmenhed

—_

Monter motorhjelmen.

Pose

Monter poserne.

12

Bugsertraekkets deeksel

Monter bugsertraekkets daeksel.

13

Kreever ingen dele

Afmonter den eksisterende remskaerm,
beslaget og udblaesningsslisken.




Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

14

Bleeserremskiveenhed
Remskaermsbeslag
Hastighedsmgtrik

Braeddebolt (1/4 x 3/4 tomme)
Lasemgatrik (V4")

Lasematrik (3/8 tomme)
Bleeserremskive

Lasematrik (3/4 tomme)
Spaendeskive

Remskivens monteringsenhed

Monter bleeserremskiveenheden.

15

Afskeermning

Breeddebolt (5/16 x 7 tomme)
Flangematrik (5/16 tomme)
Breeddebolt (3/8 x 7/8 tomme)
Flangematrik (3 tomme)

Monter afskeermningen.

16

Blaeserenhed

Blaeserrem

Drejetap

Valsetap (3/16 x 7/8 tomme)

Montering af bleeserenheden.

17

Bleeserremskaerm
Skaermgreb

Monter opsamlerrem, fjeder og
bleeserremskasrm.

18

Qverste ror

Nederste rgr

Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)
Lasemgatrik (nr. 10)
Spaendeskive (7/32 tomme)

W W W= ala ala a a Al R A ala a a a W NN A A

Montering af udbleesningsrer.

19

Kreever ingen dele

Justering af parkeringsbremsen.

20

Kraever ingen dele

Kontrol af daektrykket.




1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade
1. Parker maskinen pa en plan overflade.
2. Flyt bevaegelseshandtagene til den NEUTRALE LASEPOSITION.
3. Aktiver parkeringsbremsen.
4. Sluk motoren, og tag naglen ud.

B ~_ |C

Figur 5

9037289
9037289

Montering af styrtbgjletap-
pen

Dele, der skal bruges til dette trin:

2 Styrtbgjletapenhed
2 Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)

2 Spaendeskive (nr. 10)

Fremgangsmade

1. Brug borehoved nr. 18 (0,170"), og udbor hullet
til snoren i styrtbgjlen (Figur 6).

2. Brug den selvskeerende skrue (nr. 10 x

9038295

3/4 tomme) og spaendeskive til at fastgare
styrtbgjletapenheden pa hver side af
styrtbagjleenheden (Figur 6).

3. Seet styrtbajletappen i hullet i styrtbgjlen (Figur

-

(0,170")

6). 2. Spaendeskive (nr. 10)

9038295

Figur 6

Bor med borehoved nr. 18 3. Selvskaerende skrue (nr.

10 x 3/4 tomme)
4. Styrtbgjletap




3

Montering af vaegtsaettet

Dele, der skal bruges til dette trin:

2 Veegt

U-beslag

Plade

Sikringsblik

Bolt (3/8 x 2-1/2 tommer)

Megtrik (3% tomme)

Nl INININ

Flad veegt

Fremgangsmade

1. Brug boltene (3/8 x 2-1/2 tommer) og
mgtrikkerne (3/8 tomme) til at fastgere pladerne
pa vaegten (Figur 7).

9185955

Figur 7
1. Veegt 4. Sikringsblik
2. U-beslag 5. Bolt (3/8 x 2-1/2 tommer)
3. Plade 6. Metrik (3/8 tomme)

2. Brug mgatrikkerne (3/8 tomme) til at saette den
flade veegt pa veegtsamlingen pa maskiner med
122 cm-plaeneklipperskjold (Figur 8).

G037628
9037628

Figur 8

1. Matrik (3/8 tomme)
2. Flad veegt

3. Veegtsamling

3. Brug knappen, spaendeskiven, og breeddebolt
(% x 3%2 tommer) til at fastgare en styreveaegt il
hver styrehjulsarm (Figur 9).

g037891
9037891

Figur 9
1. Breeddebolt (3/8 x 3-1/2 tomme)
2. Veegt
3. Spaendeskive
4. Knap
5.

Styrehjulsarm

10



4

Montering af opsamlerens
stottebeslag (hvis relevant)

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Opsamlerens venstre stattebeslag

1 Opsamlerens hgjre stottebeslag

4 Bolt (5/16 x 3-1/4 tomme)

4 Flangematrik (5/16")

4 Spaendeskive
Fremgangsmade

1. Fjern de bolte og mgatrikker, der fastgar den
gverste trimme til maskinen (Figur 10).

9037892
9037892

Figur 10

1. Flangemgtrik 3. Bolt
2. @verste trimme

11

Pobhd-=

Fjern og kassér bolte og matrikker, som fastger
den bageste afskaermnings venstre side til
stellet (Figur 11).

Z T [t

"-l

\
=
SS

g037893
9037893

Figur 11
Bolt, der fastgar venstre drivenhed
Flangemetrik, der fastger venstre drivenhed
Bolt, der fastger den bageste afskaermning
Flangemetrik, der fastggr den bageste afskaermning

w

Fjern de 2 flangemagatrikker, der fastger venstre
drivenhed pa stellet (Figur 11). Leeg dem til side.

Bemeerk: Fjern ikke boltene.



4. Placer hullerne pa stattebeslaget ud for boltene
pa drivenheden, og monter Igst matrikkerne,
som du lagde til side (Figur 12).

1—

g037894
9037894

Figur 12
1. Flangemgtrik 4. Opsamlerens venstre
(5/16 tomme) stottebeslag
2. Speendeskive 5. Drivenhedens bolt

3. Bolt (5/16 x 3-1/4 tomme) 6. Flangematrik

(5/16 tomme)

Bemaerk: Stgttemonteringstappen er monteret
pa indersiden af rammen. Den daekker ikke
meerkaten.

6. Stram alle bolte og mgatrikker, som du
monterede.

7. Felg denne procedure for at montere hgjre
stgtteramme.

S

o

Brug de 2 bolte (5/16 x 3-1/4 tommer) og
matrikker til at fastgere statten til stellet (Figur
12).

Montering af transmis-
sionsstotten

Dele, der skal bruges til dette trin:

| 1 |Transmissionsstejtte

Fremgangsmade

1. Fjern de to flangematrikker fra stgtteboltene pa
venstre og hgjre transmission, og laeg dem til
side (Figur 13).

9037895
9037895

Figur 13

1. Stettebolt 3. Transmissionsstatte

2. Flangemgtrik

2. Placer beslaget, sa det flugter med stgtteboltene,
og fastggr dem med de to flangemagatrikker, som
du fiernede i forrige trin (Figur 13).




2. Brug de 2 sekskantbolte (5/16" x %") og

flangematrikker til at fastgere tveervangen pa
bageste afskeermning (Figur 15).

Montering af tvaervangen

N
0
9

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Tvaervange
4 Sekskantbolt (5/16" x 7&")
4 Flangemgtrik (5/16")

Fremgangsmade

1. Brug de 2 sekskantbolte (5/16" x 7&") og Figur 15
flangematrikker til at fastgere tvaervangen pa

opsamlerens venstre og hgjre stattebeslag
(Figur 14). 2. Sekskantbolt (5/16" x %")

7

Montering af drejeleddet

9276070

1. Flangemgtrik (5/16") 3. Tveervange

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Drejeled
9276069 1 Laseclips
Figur 14
1. Sekskantbolt (5/16" x 78") 3. Tveervange o
2. Flangemagtrik Fremgangsmade

(5/16 tomme) 1. Skub den firkantede ende af drejeleddet gennem

abningen i opsamlerens venstre stattebeslag og
tappen gennem hgijre stgttebeslag (Figur 16).

13



2. Brug laseclipsen til at fastgere stangen i
drejeleddet (Figur 17).

9

Samling af motorhjelmen

Dele, der skal bruges til dette trin:

2 1 Motorhjelm
1 Graesskaerm
4037900 2 Laseclips
Figur 16 ’
1. Drejeled 2. Laseclips Fremgangsmade
Brug de 2 laseclips til at fastgare greesskeermen til
2. Skub laseclipsen ind i tappen for at fastgere motorhjelmen (Figur 18).
drejeleddet til opsamlerens stgttebeslag (Figur

16).

8

Montering af tilholderstan-
gen

aaaoaaa

aaoaoIaoal
S aooaoaa

agoaog

1.

7000300005000,
aoaEaIaIa3340!

7000000

aoaoaoaa0a3aa,
aosIodd

aaa000

a0asaaaI3a0a4,

aoaad

FoaoaIaaaI0I04a

oaa.

aooaod

gaFadEIIa33300003330
10700700500303300
[a501033333333333

Jo00a30000000.

Dele, der skal bruges til dette trin:

aoaIaIaa0a0a0.
Aaa520000304!

1 Tilholderstang

1 Laseclips

=

Fremgangsmade

3
188636
1. Fastger tilholderstangen pa drejeleddet (Figur Figur 18 ’
17).

1. Greesskaerm 3. Laseclips
2. Motorhjelm

9037978

Figur 17

1. Tilholderstang 2. Laseclips

14



10

Montering af motorhjelmen

Dele, der skal bruges til dette trin:

|

| Hjelmenhed |

Fremgangsmade

1. Fjern krogen pa luftfilteret, og drej filteret fremad,
sa der er plads til at montere opsamlerhjelmen
(Figur 19).

9271928

Figur 19

1. Drej luftfilteret fremad. 2. Luftfilterkrog

2. Retnaglehullet pa drejebeslaget ind efter naglen

pa drejetappen, og skub det pa plads (Figur 20).

g037979
9037979

Figur 20

1. Akselbeslag 2. Drejetap

3. Drej hjelmen, sa du kan fange den med
drejetappen.
4. Drej luftfilteret tilbage til dens oprindelige

position, og monter krogen (Figur 19).

11

Montering af poser

Dele, der skal bruges til dette trin:

| 2 | Pose

Fremgangsmade
Heaegt posen pa drejeenheden (Figur 21).

15



9211241

Figur 22

v 1. Bugsertraekkets daeksel 3. Bugsertraek
g037980 2. N|ppe|

9037980

Figur 21

1. Pose 2. Drejeled

13

1 2 Afmontering af
den eksisterende

remskarm, beslaget og
udblaesningsslisken

Montering af bugsertraek-
kets daeksel

Dele, der skal bruges til dette trin: .
Kraever ingen dele

| 1 | Bugsertreekkets daeksel |

Fremgangsmade

Fremgangsméde Bemaerk: Renger omradet omkring remskeermen,

1. Pafer et smgremiddel pa niplen pa inden du afmonterer den.

bugsertreekkets deeksel. 1. Seenk pleeneklipperskjoldet til den laveste

2. Placer bugsertreekkets deeksel over Klippehajde.

bugsertreekket, og tryk det pa plads (Figur 22). 2. Fjern den hgjre remskaerm (Figur 23).

G038092
9038092

Figur 23

3. Fjern det hgjre remskaermsbeslag, to
spandeskiver (kun pleneklipperskjold
pa 152 cm) og to flangemgtrikker fra
plaeneklipperskjoldet (Figur 24).

16



Bemaerk: Gem de skruer og meatrikker, som
du fijernede under denne procedure, sa de er
tilgeengelige ved naeste udskiftning.

G038093

9038093

Figur 24

1. Hgjre remskaermsbeslag 3. Flangemagatrikker

Spaendeskiver — kun pa
plaeneklipperskjolde pa
152 cm

Fjern lasematrikken, bolten, fiederen
og afstandsbgsningen, som fastholder
greesdeflektoren til akselbeslagene (Figur 25).

5
015594
9015594
Figur 25

1. Bolt 5. Fjeder monteret
2. Afstandsbgsning 6. Greesdeflektor
3. Lasemgtrik 7. Fjederens J-krogsende
4. Fjeder
5. Afmonter graesdeflektoren (Figur 25).

14

Montering af blaeserremski-
veenheden og remskarms-
beslaget

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Blaeserremskiveenhed

1 Remskaermsbeslag

1 Hastighedsmgtrik

2 Braeddebolt (1/4 x 3/4 tomme)

2 Lasemgtrik (4")

3 Lasemgtrik (3/8 tomme)

1 Blaeserremskive

1 Lasemgtrik (3/4 tomme)

1 Speendeskive

1 Remskivens monteringsenhed
Fremgangsmade

1. Fjern fijederspaendingen fra den fijederbelastede
remskive pa plaeneklipperen. Se Figur 26 eller
Figur 28.

Bemaerk: Pa bleesermodel 78483, 78484,
78485, 78401, 78402 og 78403 skal du bruge
fiedervaerktgjet (Toro-delnr. 92-5771) til at fierne
fiederen fra plaeneklipperskjoldets tap (Figur 27).

Bemaerk: Pa blaesermodel 78486, 78487,
78488, 78404, 78405 og 78406 skal du bruge
en skralde i det firkantede hul i styrearmen til at
tage spaendingen af styrefijederen (Figur 28).

17



9036865

9036865

9036861

Figur 28

9036861
Figur 26 Model 78486, 78487, 78488, 78404, 78405 og 78406
Model 78483, 78484, 78485, 78401, 78402 og 78403 1. Koblingsremskive 4. Skralde
1. Koblingsremskive 3. Fjederbelastet 2. Pleeneklipperrem S. Elitlﬁrr;tlzte:m i styrearmen
styreremskive

. ) 3. Fjederbelastet
2. Pleeneklipperrem 4. Fjeder styreremskive

2. Fjern remmen fra plaeneklipperskjoldets hgjre
remskive.

3. Brug en skruenggle (1-1/2 tommer) til at
holde spindelakslen pa plads, mens du fjerner
lasemeptrikken (3/4 tomme) og spaendeskiven fra
spindelakslen (Figur 29).

K_//://;\\ == Bemaerk: Laeg lasematrikken (34") og
spaendeskiven til bleesermodel 78486, 78487,
78488, 78404, 78405 og 78406 til side.

=z,
| _g
©
Q _ /4__\\\ \

G028279

9028279

Figur 27
Model 78483, 78484, 78485, 78401, 78402 og 78403

1. Fjederveerktgj (Toro-delnr. 4. Styrearm
92-5771) G038095

9038095
2. Styrefjeder 5. Plaeneklipperrem Figur 29
3. Pleeneklipperskjoldets tap

1. Lasemgtrik (3/4 tomme) 3. Hajre spindelaksel

2. Spaendeskive

18



4. Brug en skruenggle (1-1/2 tommer) til at holde
spindelakslen pa plads, mens du fastger den
dobbelte remskive pa hgjre spindelaksel.

* Udfer fglgende procedure for blaeasermodel
78483, 78484, 78485, 78401, 78402 og
78403:

A. Brug lasemgatrikken (3/4 tomme) og
speendeskiven til at fastgere den
nye dobbelte remskive til den hgjre
spindelaksel (Figur 30).

B. Tilspaend lasemgtrikken (3/4 tomme)
med et moment pa 176 til 217 N-m.

G038253
9038253 9188637

Figur 30 Figur 31
1. Lasemgtrik (3/4 tomme) 3. Dobbelt remskive 1. Lasemgtrik (3/8 tomme) 5. Skjoldgts eksisterende
2. Skive 4. Hgjre spindelaksel , remskive
2. Blaeserremskive 6. Remskivens
monteringsenhed
* Udfer fglgende procedure for blaesermodel 3. Lasemetrik (3/4 tomme) 7. Hagijre spindelaksel
78486, 78487, 78488, 78404, 78405 og 4. Skive
78406:
A. Far de gevindskarne tapper pa 5. Sarg for, at skeereknivsbolten er tilspaendt til et
remskivens monteringsenhed igennem moment pa 115 til 149 N-m.
hullerne i skjoldets remskive (Figur 31). 6. Monter plaeneklipperremmen omkring den
B. Brug lasemgatrikken (3/4 tomme) og nederste remskive pa den dobbelte remskive

spandeskiven, som du lagde til side (Figur 32).
tidligere, til at fastgare remskiven til ~
spindelakslen (Figur 31).

C. Tilspaend lasemgtrikken (3/4 tomme)
med et moment pa 176 til 217 N-m. 1

D. Anbring blaeserremskiven pa de /
gevindskarne tapper, og monter /
lasematrikken lgst (Figur 31).

E. Drej blaeserremskiven med uret, indtil
den ikke kan komme laengere. YN A =

F. Tilspeend de 3 lasemgtrikker med et G038097

moment pa 18 N-m. 4038007
Figur 32

1. Nederste remskive 2. Plaeneklipperrem

19



7. Monter remskaermsbeslaget pa pleeneklipper-
skjoldet vha. to braeddebolte (1/4 x 3/4 tomme)
og to lasemgtrikker (1/4 tomme) som vist i Figur
33.

8. Monter hastighedsmgtrikken pa remskaermsbe-

slaget (Figur 33).

G038112

9038112

Figur 33

-

Braeddebolt (1/4 x
3/4 tomme)

3. Hastighedsmetrik

2. Remskarmsbeslag 4. Lasemgtrik (1/4 tomme)
9. Monter pleeneklipperskjoldets rem omkring den
fiederbelastede styreremskive (Figur 26 eller
Figur 28).
10. Brug fiederveerktgjet (Toro-delnr. 92-5771) til

at fastgere fijederen pa den fijederbelastede
styreremskive.

15

Montering af afskarmnin-
gen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Afskaermning

1 Braeddebolt (5/16 x % tomme)

1 Flangemetrik (5/16 tomme)

2 Braeddebolt (3/8 x 7/8 tomme)
2 Flangemgtrik (% tomme)
Fremgangsmade

1. Fjern de to eksisterende flangemgatrikker
(3/8 tomme) og to braeddebolte (3/8 x
7/8 tomme) fra pleeneklipperskjoldet (Figur 34).

2

G038113
9038113

Figur 34

1. Flangemgtrik (3/8 tomme) 2. Braeddebolt (3/8 x

7/8 tomme)

Monter afskeermningen med breeddebolten (5/16
x 7/8 tomme), flangemeatrikken (5/16 tomme),
to braeddebolte (3/8 x 7/8 tomme) og to
flangematrikker (3/8 tomme) som vist i Figur 35.

20



9018382

6038289 018382

9038289 Figur 36
Figur 35 152 cm plaeneklipperskjold illustreret
1. Flangemgtrik (3/8 tomme) 4. Flangemgtrik 1. Bleseserenhed 4. Valsetap (3/16 x
(5/16 tomme) 7/8 tomme)
2. Breaeddebolt (3/8 x 5. Braeddebolt (5/16 x 2 Forreste hul 5  Drei
. . jetap
7/8 tomme) 7/8 tomme) (plzeneklipperskjold pa
3. Skeerm 122 cm eller 132 cm)

3. Bageste hul
(pleeneklipperskjold pa
152 cm)

1 6 1. Placer drejetappen pa blaeseren ud for

drejetapshullet i plaeneklipperskjoldet (Figur 37).
Montering af blaeserenhe-
den

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Bleeserenhed

1 Blaeserrem

1 Drejetap

1 Valsetap (3/16 x 7/8 tomme)

G038256
9038256

Blaesermodel 78483 til 78488 Figur 37

i Montering af blaeseren i skjoldets drejetapshul
Kontroller, at drejetappen er monteret det korrekte

sted pa bleeserenheden (Figur 36). 1. Blaeserenhed 3. Drejetappens hul
* Hvis du har et pleeneklipperskjold pa 122 cm eller 2. Skjold 4. Bleeserens drejetap

132 cm, skal du montere drejetappen i det forreste

hul (Figur 36). 2. Anbring blaeserremmen omkring blaeserremski-
* Hovis du har et plaeneklipperskjold pa 152 cm, skal ven (Figur 38).

du montere drejetappen i det bageste hul (Figur

36).

21



4. Flyt lasetappen fra den laste position til den
abne position (Figur 39).

o mmmﬂ\ : 4

Miunmmn ’f)
A\

9188822

Figur 38

Seenk bleeseren, og skub drejetappen ind i
drejetappens hul (Figur 37).

G018370
9018370

Bemeerk: Sgrg for, at blaeserremmen forbliver Figur 39
korrekt placeret i blaeserens remskive. Fastgering af bleeseren til sliskebeslaget
1. Blaeserenhed 5. Styredrejebeslag
2. Lasetap (last position) 6. Styreremskive
3. Lasetap (&ben position) 7. Blaeserrem (under
styreremskiven)

4. Sliskebeslag

5. Luk blaeserenheden, og placer lasetappen ud
for hullet i sliskebeslaget (Figur 39).

6. Flyt lasetappen til den laste position.

Bemaerk: Sgrg for, at Iasetappen gar hele
vejen igennem hullet i sliskebeslaget.

Bemaerk: Seorg for, at lasen holder
bleeserenheden fast mod plaeneklipperskjoldet,
men sa den kan Igsnes med handen.

Blaesermodel 78401 til 78406

Kontroller, at drejetappen er monteret det korrekte
sted pa bleeserenheden (Figur 40).

* Hovis du har et plaeneklipperskjold pa 122 cm eller
132 cm, skal du montere drejetappen i det forreste
hul (Figur 40).

* Hyvis du har et plaeneklipperskjold pa 152 cm, skal
du montere drejetappen i det bageste hul (Figur
40).

22



9309297

Figur 40
Blaeser til pleeneklipperskjold pa 122 cm og 132 cm vist

9309295

. Figur 41

1. Blaeserenhed 4. Drejetap

2. Forreste hul 5. Valsetap 1. Blaeserenhed 3. Drejetappens hul
(pleeneklipperskjold pa 2. Blaeserens drejetap 4. Klippeskjold

122 cm og 132 cm)
3. Bageste hul

(plzeneklipperskjold pa 2. Monter remmen omkring remskiverne inden i
blaeseren (Figur 42).

152 cm)

1. Placer drejetappen pa blaeseren ud for
drejetapshullet i plaeneklipperskjoldet (Figur 41).

9309298

Figur 42

3. Saenk blaeseren, og skub drejetappen ind i
drejetappens hul (Figur 41).

Bemaerk: Sgrg for, at remmen forbliver korrekt
placeret i blaeserens remskive.

23



4.

Flyt lasetappen fra den laste position til den
abne position (Figur 43).

9309296

Figur 43
1. Lasestift 4. Styreremskive
2. Sliskebeslag 5. Rem (under
styreremskiven)
3. Styredrejebeslag 6. Blaeserenhed
5. Luk blaeserenheden, og placer lasetappen ud
for hullet i sliskebeslaget (Figur 43).
6. Flyt lasetappen til den laste position.

Bemaerk: Sgrg for, at lasetappen gar hele
vejen igennem hullet i sliskebeslaget.

Bemaerk: Segrg for, at lasen holder
bleeserenheden fast mod plaeneklipperskjoldet,
men at du kan lgsne den med handen.

17

Montering af blaeserrem,
fjeder og blaeserremskarm

Dele, der skal bruges til dette trin:

1

Blaeserremskaerm

1

Skeermgreb

Blaesermodel 78483 til 78488

1.

Anbring blaeserremmen omkring drivremskiven
(Figur 44).

1.

Blaeserremskive
2. Bleeserrem

4 G038115

9038115

Figur 44

Bleeserenhed ikke vist for at vise blaeserremskiven

3. Drivremskive

4. Styre-/spaendingsrem-
skive

2.

For midlertidigt remmen under styreremskiven
(Figur 45).

g018371
9018371
Figur 45
Montering af spaendefjederen og placering af remmen
1. Blaeserenhed 6. Fjeder
2. Lasetap (last position) 7. Fjeder (krogende)
3. Sliskebeslag 8. Styrefjedertap
4. Styredrejebeslag 9. Rem (placeret i forhold til
styreremskiven)
5. Fast fijederstang
3. Flyt styredrejebeslaget mod den faste

24

fiederstang, og monter fijederen ved at placere
fiederkrogen korrekt pa styrefjederstangen

(Figur 45).



Bemaerk: Sgrg for, at fiederkrogene er placeret
korrekt pa fijederstaengerne.

Treek den fijederbelastede styreremskive vaek fra
den faste fjederstang, og fgr remmen rundt om
skjoldets remskive (Figur 45).

Bemeaerk: Sarg for, at remmen er fart korrekt
rundt om bleeserremskiven.

Monter bleeserremskaermen over
bleeserremmen, og fastggr blaeserremskaermen
med remgrebet (Figur 46).

G038117
038117

Figur 46

1. Skeermgreb 2. Blaeserremskaerm

Blaesermodel 78401 til 78406

1. Traek den fjederbelastede styreremskive tilbage,
og fer blaeeserremmen rundt om drivremskiven
(Figur 47).

9309586

Figur 47

1. Blaeserrem 2. Drivremskive

Monter bleeserremskaermen over
bleeserremmen, og fastger bleeserremskaermen
med skruen (Figur 48).

9309587

Figur 48

2. Remskarm

18

Montering af udblaesnings-
ror

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 @verste rar

N

Nederste rar

Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)

Lasemgtrik (nr. 10)

W]lw]|w

Spaendeskive (7/32 tomme)

Fremgangsmade

1. Udkobl kraftudtaget, og aktiver parkeringsbrem-
sen.

Sluk for motoren, tag naglen ud, og vent, til alle
beveegelige dele er standset, far du forlader
betjeningspositionen.

3. Seenk maskinskjoldet til den laveste klippehgjde.
4. Tag poserne af for at se rgret under hjelmen.
5. Afkort det gverste rgr pa falgende made:

A. Find de 3 huller i det gverste rer. Mal 152
mm oppe fra enden af rgret, og afmaerk
placeringen pa alle 3 omrader (Figur 49).

25



e
—

L\

G009351 4
Figur 49

9009351

1. Ny hulplacering 3. Mal pa 3 steder — 76 til 89

mm.

2. Mal 152 mm. 4. Skeer rgret her.

B. Bor 3 huller (4,8 mm) som vist i Figur 49.

C. Mal pa 3 steder — 76 til 89 mm fra enden
af raret, lav afmaerkningerne, og pafaer
vejrbestandigt tape rundt om rgret som en

rettesnor (Figur 49).
D. Skeer forsigtigt raret, og kasser enden.

6. Monter det gverste rgr pa opsamlerens abning,
og treek det tilbage, sa tragtbeholderens pakning
stikker ud (Figur 50).

g038294
9038294

Figur 50

1. Overste ror 3. Opsamlerens hjelm

2. Opsamlerens abning

7. Juster bulen i det gverste rgr med lige
lange afstand mellem de skruer, der fastger
tragtbeholderens pakning til tragtbeholderen
(Figur 51).

26

Bemaerk: Tragtbeholderens forsegling skal
stikke ud fra opsamlerens hjelm.

G007027
9007027

Figur 51
1. Bule

8. Monter det nederste rgr pa det gverste ror
(Figur 52).

G003424

9003424

Figur 52

1. Nederste rar 2. Qverste ror

9. Skub det nederste rer op pa bleeserhuset, og las
dem sammen (Figur 53).



Bemaerk: Der er en las averst og nederst pa
blaeserhuset.

(7/32 tomme), hvor det gverste og nederste ror
samles (Figur 54).

g037981
9037981

Figur 54

Opsamlerens hjelm 4. Blaeserenhed

Qverste ror 5. Borehuller pa 7/32"

Nederste rar

1
_—
003449
9003449

Figur 53
1. Bleeserenhed 3. Las (Twin-opsamler 1
illustreret) 2'
2. Nederste rer 3'
10. Searg for, at maskinskjoldet er i den laveste 13
klippehgjde. '
14.

11. Kontroller, at bulen fra Figur 51 stadig sidder pa
plads.

12. Ved hjeelp af de tre huller eller maerkerne i det

gverste rogr som skabelon skal du bore tre huller

27

Fjern det nederste rgr fra bleeserhuset.

Saml det gverste og nederste rgr med tre bolte
(nr. 10 x 3/4 tomme), flade speendeskiver og
lasemgtrikker, som vist i Figur 55.



G003392

9003392

Figur 55

Nederste ror 4. Lasemgtrik (nr. 10)

Qverste ror 5. Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)

Flad spaendeskive
(7/32 tomme)

15. Monter det nederste rgr pa bleeserhuset, og

fastger det med lasene.

19

Justering af parkerings-
bremsen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

Kontroller, at parkeringsbremsen er justeret korrekt.
Se brugerhdndbogen for oplysninger om den korrekte
procedure.

20

Kontrol af daektrykket

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

Forgg deektrykket for at udligne den forggede
veegtbelastning.

Bemeaerk: Dette geelder ikke for halvpneumatiske
deek.

Kontroller, og forgg lufttrykket i forstyrehjulene og
bagdaekkene (Figur 56).

Lufttryk i bagdeekkene: 1,38 bar
Lufttryk i forstyrehjulene: 1,72 bar

G001055

9001055

Figur 56

28



Betjening

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som
set fra den normale betjeningsposition.

A ADVARSEL

Folg disse fremgangsmader for at undga
personskade:

* Gor dig fortrolig med alle betjenings-
og sikkerhedsvejledningerne i
betjeningsvejledningen til pleeneklipperen,
for du bruger dette udstyr.

* Afmonter aldrig udblaesningsreret, poser,
opsamleroverdelen eller slisken, mens
motoren korer.

» Sluk altid for motoren, og vent pa, at alle
bevagelige dele er standset, for der fjernes
en blokering i opsamlersystemet.

* Foretag aldrig vedligeholdelsesarbejde
eller reparationer, mens motoren korer.

A ADVARSEL

Hvis ikke der er monteret
graesdeflektorafskaermning, opsamlerror eller
en komplet opsamlerenhed, udsaetter du dig
selv og andre for kontakt med skarekniven
og udslyngede genstande. Kontakt med
roterende skaerekniv(e) og udslyngede
genstande vil medfore personskade eller ded.

* Monter altid graesdeflektorafskaermningen,
nar du afmonterer opsamleren og skifter
over til sideudkast.

* Hyvis graesdeflektoren beskadiges, skal den
straks udskiftes. Grasdeflektoren leder
materialerne ned mod planen.

* Placer aldrig hander eller fadder under
plaeneklipperen.

* Forsgg aldrig at rense udkastningsomradet
eller skareknivene, medmindre
kraftudtaget saettes pa udkoblet, og
teendingsnaglen drejes til Fra. Fjern
endvidere ngglen, og tag teendrgrskablerne
af teendroret/ene.

e Sluk motoren, for du renser
udblaesningsslisken.

Tomning af graesposerne

A ADVARSEL

Affald, f.eks. blade, grees eller krat, kan
bryde i brand. En brand i motoromradet kan
forarsage personskade og tingskade.

* Hold motor- og lydpotteomradet fri fra
ophobning af affald.

* Ved abning af opsamlerdakslet skal du
sorge for, at affald ikke falder ned pa
motor- og lydpotteomradet.

* Lad maskinen kegle af, for den stilles til
opbevaring.

De fyldte graesposer er tunge. Veer forsigtig, nar du
Igfter eller handterer en fuld graespose.

1. Parker maskinen pa en plan flade, og udkobl
kontakten til regulering af skeereknive.

2. Flyt bevaegelseshandtagene udad til den
neutrale laseposition, sluk for motoren, tag
ngglen ud, aktiver parkeringsbremsen, og vent,
til alle beveegelige dele er standset, fgr du
forlader betjeningspositionen.

3. Lesn opsamlerlasen.
4. Abn opsamlerhjelmen.

5. Pres det afklippede graes sammen i poserne.
Laft op i posen med begge haender, og haegt
den af opsamlerbeslaget.

6. Tag fati handtaget i posens bund, og vip det
over til den tomme pose (Figur 57).

QS % G003357
N

9003357

Figur 57

1. Pose 2. Handtag i bunden




7. Monter posens tap i motorhjelmsenhedens hak i
opsamlerens stgtteramme.

8. Saenk opsamlerhjelmen over poserne.

9. Las opsamlerhjelmen.

Fjernelse af blokeringer fra
opsamleren

A ADVARSEL

Nar opsamleren kerer, roterer blaseren, og
den kan amputere eller skade haender og
fingre.

» Stands motoren, og vent pa, at alle
bevaegelige dele stopper, for du justerer,
rengor, reparerer eller efterser blaseren,
og for du renser slisken. Fjern ngglen.

* Brug en pind eller lignende, ikke haenderne,
til at fjerne blokeringer i blaeseren og roret.

* Hold ansigt, haender, fedder og andre
kropsdele samt tgj vaek fra skjulte,
bevagelige eller roterende dele.

1. Parker maskinen pa en plan flade, og udkobl
kontakten til regulering af skeereknive.

Flyt bevaegelseshandtagene udefter til neutral
laseposition, stop motoren, stop motoren, fiern
ngglen, aktiver parkeringsbremsen og vent, til
alle beveegelige dele er standset, fgr du forlader
betjeningspositionen.

Kontroller graesposerne, og tam dem, hvis de
er fulde.

Fjern og adskil udbleesningsrgret og slisken fra
opsamleroverdelen og plaeneklipperen. Brug
en pind eller lignende til forsigtigt at fjerne
blokeringen i pleeneklipperen, udblaesningsroret,
slisken og opsamleroverdelen.

Nar du har fiernet blokeringen, skal hele
opsamlersystemet monteres og brugen af
maskinen genoptages.

Afmontering af opsamlieren

A FORSIGTIG

Hvis opsamlerens forvagte ikke fjernes, og
maskine betjenes uden opsamleren, kan det
forarsage en ustabil tilstand, hvilket kan
medfere mistet kontrol over maskinen.

* Fjern altid forvagtene, nar opsamleren
afmonteres.

* Betjen aldrig maskinen uden opsamleren
og forvaegtene monteret.

Du kan afmontere opsamleren ved at gentage
opseaetningsproceduren for alle monterede seet, der er
tilknyttet opsamleren, i omvendt reekkefglge. Hvis der
er monteret vaegte, skal opsamlerens forvaegte altid
fiernes, nar opsamlerudstyret afmonteres.

Bemaerk: Det er kun nadvendigt at afmontere
graesafskeermningen ved montering af kveernsaettet.

Transport af maskinen

Efterlad ikke grees eller affald i opsamleren under
transport af maskinen.

Hvis maskinen transporteres med grezes eller
affald i opsamleren, kan den blive beskadiget.

Efterlad ikke graes eller affald i opsamleren
under transport af maskinen.

Tip vedrgrende betjening
Tips til graesopsamling

Husk pa storrelsen

Husk, at maskinen er laengere og bredere, nar dette
udstyr er installeret. Udstyret kan beskadiges, hvis du
drejer for skarpt pa trange steder.

Trimning

Trim altid med venstre side af plaeneklipperen. Trim
ikke med hgjre side af plaeneklipperen, da du derved
kan beskadige opsamlerens sliske og udblaesningsrar.

Klippehgjde

Undlad at indstille plaeneklipperens klippehgjde for
lavt, da langt grees omkring pleeneklipperen kan
forhindre luften i at komme ind under pleeneklipperen
og ind i opsamlersystemet. Hvis der ikke kommer nok

30



luft ind under plaeneklipperen, vil der opsta blokeringer
i opsamlersystemet.

Klippehyppighed

Klip greesset hyppigt, iseer nar det vokser hurtigt. Hvis
greesset bliver for langt, kan det vaere ngdvendigt at
klippe det to gange.

Klippeteknik

Du opnar det bedste pleeneudseende ved at sgrge
for, at plaeneklipperen overlapper det omrade, som
du allerede har klippet. Det hjeelper med at reducere
motorbelastningen og mindsker risikoen for blokering
af slisken og udbleesningsrgret.

Opsamlingshastighed

Du vil hyppigst foretage opsamling med
plaeneklipperens gashandtag i positionen FAST
(hurtig) og kere ved normal hastighed over jorden.
Ved meget tgrt og stavet graes kan det dog veere,
at du gerne vil seenke gashandtagshastigheden en
smule og forage plaeneklipperens hastighed over
jorden. Opsamlingssystemet kan blive blokeret,
hvis du karer for hurtigt, og motorhastigheden bliver
for langsom. Pa bakker kan det vaere ngdvendigt
at saenke plaeneklipperens hastighed over jorden.
Dette hjeelper med at bevare motorhastigheden og
opsamlingseffektiviteten. Sla greesset ned ad bakke,
nar det er muligt.

A FORSIGTIG

Efterhanden som opsamleren bliver fuld,
bliver maskinens bagende tungere. Hvis du
bremser og starter maskinen pludseligt pa
skraninger, risikerer du at miste herredemmet,
eller at maskinen tipper.

* Undga pludselig start eller opbremsning
ved kersel op og ned ad skraninger. Undga
at starte op ad skraninger.

* Hvis du standser maskinen, mens du
keorer op ad skraninger, skal du udkoble
kontakten til regulering af skaerekniven.
Derefter skal du bakke langsomt ned ad
skraningen.

* Undga at foretage pludselige sving og
hurtige hastighedsskift pa skraninger.

* Betjen aldrig maskinen uden opsamleren
og forvaegtene monteret.
Opsamling af langt graes

Meget langt graes er tungt, og der er risiko for, at det
ikke vil blive slynget helt ind i graesposerne. Hvis dette

sker, kan udblaesningsrgret og slisken blive blokeret.
For at undga blokering af opsamlingssystemet skal
greesset slas med en hgj klippehgjde, hvorefter
pleeneklipperen kan saenkes til normal klippehgjde, og
opsamlingsprocessen kan gentages.

Opsamling af vadt grees

Forsgg altid at sla graesset, nar det er tort, da plaenen
vil komme til at se paenere ud. Hvis du er ngdt il

at klippe vadt graes, skal du bruge plaeneklipperens
traditionelle sideudkastsfunktion. Nar det afklippede
grees er tart flere timer senere, kan du montere og
bruge opsamlerudstyret til at opsamle det afklippede
grees.

Tegn pa blokering

Nar du opsamler graesset, blaeser der normalt en lille
smule afklippet graes ud foran plaeneklipperen. Hvis
der blaeser meget afklippet graes ud, er det tegn pa, at
poserne er fulde, eller at systemet er blokeret.

31



Vedligeholdelse

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som set fra den normale betjeningsposition.

Skema over anbefalet vedligeholdelse

Vedligtztx;clilzlrsesin- Vedligeholdelsesprocedure
Efter de forste 8 timer E;:Z::Z gfzzrer:{ :rrng en.
Efter de farste 10 timer » Efterse opsamleren
Hver anvendelse eller * Renggar hjelmskaermen.
dagligt * Renggr opsamleren.
For hver 25 timer + Efterse blaeserremmen.
For hver 50 timer » Smar styrearmen (kun blaesermodel 78483 til 78488).
For hver 100 timer  Efterse opsamleren.
For opbevaring » Efterse opsamleren

A ADVARSEL

Hvis du lader noglen sidde i teendingen, kan andre personer utilsigtet komme til at starte
motoren og forarsage alvorlig personskade pa dig eller andre omkringstaende.

Fjern ngglen fra taendingen, og tag taendrorskablet af taendreret, for du udforer
vedligeholdelsesarbejde. Flyt teendrorskablet til side, sa det ikke kommer i bergring med
taeendroret ved et uheld.

A ADVARSEL

Motorer kan blive varme under brug. Der er risiko for forbrandinger ved kontakt med varme
overflader.

Lad motorer, iseer lydpotten, kele ned for bergring.

A ADVARSEL

Affald, f.eks. blade, graes eller krat, kan bryde i brand. En brand i motoromradet kan forarsage
personskade og tingskade.

* Hold motor- og lydpotteomradet fri fra ophobning af affald.

* Ved abning af opsamlerdakslet skal du sgrge for, at affald ikke falder ned pa motor- og
lydpotteomradet.

* Lad maskinen kgle af, for den stilles til opbevaring.

Rengﬁrlng af hjelmSkar' 2. Udkobl kontakten til regulering af skeereknivene,
aktiver parkeringsbremsen, og flyt
men bevaegelseshandtagene udad til den

Eftersynsinterval: Hver anvendelse eller dagligt NEUTRALE LASEPOSITION.

Sk kal h Ki b 3. Sluk motoren, og tag ngglen ud.
sermen skal rengeres, Wer gang maskinen bruges. 4. Abn opsamlerhjelmen.
1. Parker maskinen pa en plan flade. 5. Fjern snavset fra skeermen

32



6. Luk opsamlerhjelmen.

Eftersyn af opsamlerudsty-
ret

Eftersynsinterval: Efter de farste 10 timer

For opbevaring

Efterse opsamleren efter de fagrste ti timers drift og
derefter hver maned.

1. Kontroller udblaesningsslisken, udblaesningsrg-
ret og opsamleroverdelen. Udskift disse dele,
hvis de er revnet eller gaet i stykker.

Spaend alle matrikker, bolte og skruer.

Efterse alle fastggrelsesanordninger og lase.
Udskift eventuelle manglende eller beskadigede
dele.

Efterse graesposerne for slitage.

A ADVARSEL

Du eller forbipasserende kan blive
alvorligt kvaestet som falge af udslynget
affald eller genstande, der kan passere
gennem slidte eller beskadigede
grasposer.

* Kontroller graesposerne for huller,
flaenger, slid og anden slitage.

* Undlad at vaske grasposerne.

* Hvis posen er blevet slidt, skal
der monteres ny graesposer fra
producenten af dette opsamlerudstyr.

Rengoring af opsamleren
og poserne

Eftersynsinterval: Hver anvendelse eller dagligt

Opsamleren skal renggres dagligt.

1. Vask inder- og ydersiden af opsamlerhjelmen,
poserne, rgret og undersiden af
pleeneklipperskjoldet. Brug en mild bilshampoo
til at fierne snavs.

2. Sorg for at flerne sammenklumpet grees fra alle
dele.
3. Lad alle delene tarre grundigt efter vask.

Bemaerk: Start, og ker maskinen i ca. ét minut, nar
alle delene er monteret. Derved tgrrer de hurtigere.

Eftersyn af blaeserremmen

Eftersynsinterval: Efter de forste 8 timer
For hver 25 timer

Kontroller remmene for revner, flossede kanter,
breendmeerker eller andre skader. Udskift alle evt.
beskadigede remme.

Udskiftning af
blaserremmen

Blaesermodel 78483 til 78488

1. Parker maskinen pa en plan flade.

2. Udkobl kontakten til regulering af skaereknivene,
aktiver parkeringsbremsen, og flyt
beveegelseshandtagene udad til den
NEUTRALE LASEPOSITION.

3. Sluk motoren, og tag ngglen ud.

4. Treek i den fijederbelastede styreremskive for at

Igsne remspaendingen (Figur 58).

S At
— v\
S — 6

o 0 g
G003398

9003398
Figur 58
1. Styreremskive 4. Fjedertap

2. Plaeneklipperskjoldets 5. Rem

remskive

3. Fjeder 6. Blaeserremskive

o

Fjern den eksisterende bleeserrem.

o

Monter den nye rem pa blaeserremskiven (Figur
58).

33



7. Monter fjederen som vist i Figur 59.

G038292

9038292

Figur 59

1. Fjederbelastet 2. Fjeder

styreremskive

8. Monter remmen pa den fjederbelastede
remskive (Figur 59).

Blaesermodel 78401 til 78406

1. Parker maskinen pa en plan flade.

2. Udkobl kontakten til regulering af skeereknivene,
aktiver parkeringsbremsen, og flyt
beveegelseshandtagene udad til den
NEUTRALE LASEPOSITION.

3. Sluk motoren, og tag ngglen ud.

4. Treek i den fijederbelastede styreremskive for at
Igsne remspaendingen.

5. Afmonter den eksisterende blaeserrem (Figur 60
og Figur 61).

9309586

Figur 60

1. Blaeserrem 2. Drivremskive

9309298

Figur 61

6. Monter den nye rem pa blaeserremskiven.
Se 17 Montering af blaeserrem, fjeder og
blaeserremskaerm (side 24).

34



Smgring af styrearmen
pa blaesermodel 78483 til
78488

Eftersynsinterval: For hver 50 timer

Smgr opsamlerremmens styrearm (Figur 62) hver
50. time.

[

G003455
9003455

Figur 62

Eftersyn af opsamleren

Eftersynsinterval: For hver 100 timer
Efter de forste 8 timer

1. Parker maskinen pa en plan flade.

2. Udkobl kontakten til regulering af skeereknivene,
aktiver parkeringsbremsen, og flyt
beveegelseshandtagene udad til den
NEUTRALE LASEPOSITION.

3. Sluk motoren, og tag ngglen ud.

4. Kontroller det gverste rar, det nederste rar,
opsamlerhjelmen og blaeserenheden. Udskift
disse dele, hvis de er revnet eller gdet i stykker.

5. Kontroller poserne, opsamleren, opsamlerram-
men og skeermen. Udskift alle revnede eller
beskadigede dele.

6. Speend alle mgtrikker, bolte og skruer.

Eftersyn af skaereknivene

1. Efterse skaereknivene jeevnligt, og nar en
skaerekniv rammer et fremmedlegeme.

Hvis skeereknivene er meget slidte eller
beskadigede, skal der monteres nye
skeereknive. Se betjeningsvejledning til
maskinen for at fa oplysninger om komplet
skeereknivvedligeholdelse.

Valg af skaereknive

Under de fleste klippeforhold giver skeereknive i
standardhgjden den bedste opsamlingskapacitet.

Toro Atomic-skeerekniven anbefales til opsamling

af blade under tarre forhold. Under tarre, stovede
forhold vil middelplaceringen eller den lave placering
af skeereknivene mindske stgv og udblaesning af jord,
mens de leverer en effektiv luftgennemstrgmning i
opsamleren.

Kontakt en autoriseret forhandler for at fa de rette
skeereknive til de forskellige klippeforhold.

Se maskinens betjeningsvejledning for at fa yderligere
oplysninger om montering af skaereknive.

Udskiftning af
grasdeflektoren

A ADVARSEL

En utildekket udblaesningsabning kan
resultere i, at maskinen udkaster genstande
mod dig eller omkringstaende, hvilket kan
medfere alvorlig personskade. Der kan ogsa
opsta kontakt med skarekniven.

Betjen aldrig maskinen, hvis der
ikke er monteret en grasdeflektor,
en kvarnafskarmning eller et
opsamlersystem.

Sorg for, at graesdeflektoren er i
nedeposition.
1. Placer den ene ende af fjederen bag skjoldets
kant og den anden ende pa graesdeflektoren
(Figur 63).

35



9015594

9015594

Figur 63

1. Bolt 5. Fjeder monteret

2. Afstandsbgsning 6. Greesdeflektor

3. Lasematrik 7. Ende af fijeder

4. Fjeder

2. Brug bolten og mgtrikken til at fastgare
graesdeflektorenheden til pleeneklipperskjoldet
(Figur 63).

3. Placer fiederens J-formede ende omkring

greesdeflektoren (Figur 63).

Vigtigt: Grasdeflektoren skal kunne sankes ned
pa plads. Loft deflektoren op for at kontrollere, at
den kan sankes helt ned.

36

Opbevarmg

Tem opsamleren. Se Tegmning af graesposerne
(side 29).

Efterse opsamleren for skader.
Sorg for, at poserne er tomme og helt tgrre.

Efterse remmen for slid eller revner. Se Eftersyn
af bleeserremmen (side 33).

Opbevar maskinen et rent, tgrt sted, hvor den
ikke udseettes for direkte sollys. Hvis du er ngdt
til at opbevare maskinen udendgars, sa daek den
til med et vejrbestandigt betreek. Dette beskytter
plasticdelene og forlaenger maskinens levetid.



Fejlfinding

Problem

Mulig arsag

Afhjzelpning

Der er en unormal vibration.

. Skeerekniven(e) er bgjede eller ude af

balance.

Skeereknivenes monteringsbolt er Igs.

Blaeserremskiven eller
remskiveenheden er Igs.

Opsamlerremmen er slidt.

Blaeserens ventilatorvinge(r) er bgjede
eller ude af balance.

. Monter en eller flere nye skaereknive.

Tilspeend skaereknivenes
monteringsbolt.

Tilspeend den Igse remskive.

Saet remmen pa igen.

Kontakt en autoriseret
serviceforhandler.

Opsamlingsydelsen er forringet.

. Motorhastigheden er lav.

1. Betjen altid opsamleren ved fuld gas.

2. Opsamlerens motorhjelmsskaerm er 2. Fjern snavs, blade eller greesaffald fra

tilstoppet. skaermen.

3. Blaeserremmen er lgs. 3. Udskift opsamlerremmen.

4. Blaeseren eller ragret er tilstoppet. 4. Find og fjern det snavs, der har sat sig
fast.

5. Poserne er fulde. 5. Tem poserne.

Blaeser og rar tilstoppes for ofte. 1. Motorhastigheden er lav. 1. Betjen altid opsamleren ved fuld gas.

2. Graesset er for vadt. 2. Klip greesset, nar det er tart.

3. Graesset er for langt. 3. Kilip ikke mere end 51 til 76 mm eller
1/3 af greeshgjden, alt efter hvad der
er mindst.

4. Skeermen i hjelmen er tilstoppet. 4. Fjern snavs, blade eller greesaffald fra
skeermen.

5. For hurtig karselshastighed. 5. Kar langsommere ved fuld gas.

6. Opsamlerremmen er slidt. 6. Saet remmen pa igen.

Der er udblaesning af snavs.

—_

Poserne er fulde.

1. Tem poserne hyppigere.

2. For hurtig kerselshastighed. 2. Ker langsommere ved fuld gas.

3. Pleeneklipperskjoldet er ikke nivelleret. | 3. Se, hvordan plaeneklipperskjoldet
nivelleres i betjeningsvejledningen til
pleeneklipperen.

Blaeserens rotor drejer ikke frit. 1. Blaeseren er tilstoppet. 1. Fjern snavs, blade eller greesaffald fra
bleeserens rotor.

2. Rotoren er ikke tilrettet. 2. Kontakt en autoriseret

serviceforhandler.

37




Bemaerkninger:



Bemaerkninger:



Advarselsinformation i henhold til California Proposition (erklaering) nr. 65

Hvad betyder denne advarsel?

Du kan komme ud for at se et produkt til salg, der er forsynet med et advarselsmeerkat som det falgende:

WARNING: Cancer and Reproductive Harm (ADVARSEL: Kreeft og
A forplantningsskade) — www.p65Warnings.ca.gov.

Hvad er erklaering 657?

Erkleering 65 geelder for alle selskaber, der driver virksomhed i Californien, saelger produkter i Californien, eller fremstiller produkter, der kan szelges eller
indfgres i Californien. Den kraever, at Californiens guverngr farer og offentligger en liste over kemikalier, der kan forarsage kreeft, fosterskader og/eller
anden skade pa reproduktionsevnen. Listen, der opdateres hvert ar, omfatter hundredvis af kemikalier, der findes i mange hverdagsartikler. Formalet med
erklaering 65 er at informere offentligheden om udsaettelse for disse kemikalier.

Erklaering 65 nedleegger ikke forbud mod salg af produkter, der indeholder disse kemikalier, men kraever i stedet advarsler pa samtlige produkter,

al produktemballage og produktets faglitteratur. Ydermere betyder en advarsel i henhold til erkleering 65 ikke, at et produkt er i strid med
produktsikkerhedsstandarder eller -krav. Faktisk har den californiske regering preeciseret, at en advarsel i henhold til erklaering 65 "ikke er det samme
som en lovgivningsbeslutning om, hvorvidt et produkt er 'sikkert' eller 'usikkert'." Mange af disse kemikalier er blevet anvendt i hverdagsprodukter i mange
ar uden dokumenteret skadevirkning. Fa yderligere oplysninger pa https://oag.ca.gov/prop65/fags-view-all.

En advarsel i henhold til erkleering 65 betyder, at en virksomhed enten (1) har evalueret eksponeringen og konkluderet, at den overskrider niveauet for
"ingen betydelig risiko", eller (2) har valgt at forsyne produktet med en advarsel pa grund af tilstedeveerelsen af et kemikalie, der er anfart pa fgrnsevnte
liste, uden at der er blevet gjort forsgg pa at evaluere eksponeringen.

Finder denne lovgivnhing anvendelse overalt?

Advarsler i henhold til erklaering 65 er kun pakreevede i henhold til californisk lovgivning. Disse advarsler ses i Californien inden for en bred vifte af
miljger, herunder, men ikke begreenset til, restauranter, kebmandsforretninger, hoteller, skoler og hospitaler, og pa en bred vifte af produkter. Derudover
tilvejebringer nogle online- og postordreforhandlere advarsler i henhold til erkleering 65 pa deres websites eller i kataloger.

Hvordan maler Californiens forbundsstatslige advarsler sig med de graenser, der er underlagt regeringen i
Washington?

Standarder i henhold til erklzering 65 er ofte strengere end nationale og internationale standarder. Der er en raekke forskellige stoffer, som kraever en
advarsel i henhold til erkleering 65 ved niveauer, der ligger langt under de nationale kontrolgreenser. For eksempel ligger advarlselsstandarden for bly i
henhold til erkleering 65 pa 0,5 pg/dag, hvilket er langt under nationale og internationale standarder.

Hvorfor er alle produkter af samme slags ikke forsynet med advarslen?
®  Produkter, der szlges i Californien, kraever meerkning i henhold til erkleering 65, mens lignende produkter, der seelges andetsteds, ikke geor.

®  Huvis en virksomhed, der er involveret i en retssag under erkleering 65, indgar et forlig, kan virksomheden palaegges at anvende erklaering 65-advarsler
for sine produkter, mens andre virksomheder, der fremstiller lignende produkter, muligvis ikke er underlagt sadanne krav.

® Handhaevelsen af erkleering 65 er inkonsekvent.

® Virksomheder kan undlade at forsyne deres produkter med advarsler, hvis de konkluderer, at det ikke er pakraevet i henhold til erkleering 65. Fravaer
af advarsler pa et produkt betyder ikke, at produktet er fri for de anfarte kemikalier ved lignende niveauer.

Hvorfor inkluderer Toro denne advarsel?

Toro har valgt forsyne forbrugerne med sa mange oplysninger som muligt, sa de kan traeffe kvalificerede beslutninger om de produkter, som de kaber og
bruger. Toro tilvejebringer i visse tilfaelde advarsler pa grundlag af viden om tilstedeveerelsen af ét eller flere anfarte kemikalier, uden at der er blevet
foretaget vurdering af eksponeringen, eftersom ikke alle de anfarte kemikalier er forsynet med krav til eksponeringsgraenser. Selvom eksponeringen fra
Toros produkter kan veere uveesentlig eller ligge inden for intervallet, der "ikke udger nogen betydelig risiko", har Toro for at veere pa den sikre side
alligevel valgt at forsyne sine produkter med advarsler i henhold til erkleering 65. Hvis Toro ikke stiller disse advarsler til radighed, kan virksomheden
desuden sagsgges af staten Californien eller af private parter, der s@ger at handhaeve erkleering 65, og underlagges vaesentlige sanktioner.

Rev A


https://oag.ca.gov/prop65/faqs-view-all



